



**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **K/S Gågaden 15-17, Haderslev**

**c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø**

**CVR-nr. 26 76 28 98**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2024.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Claus Melson", positioned above a horizontal line.

**Claus Melson**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Gågaden 15-17, Haderslev c/o EjendomsInvest Hammershusgade 9 2100 København Ø
	CVR-nr.: 26 76 28 98
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Tonnisen, Formand Steen Schock Thomas Bøggild Lyngbye
<b>Komplementar</b>	ApS Komplementarselskabet Gågaden 15-17, Haderslev
<b>Administrator</b>	I/S EjendomsInvest
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 909.477, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 27.859.581, hvilket anses for tilfredsstillende.

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en DCF-model. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkast på 6,75% er dagsværdien for ejendommen kr. 36,2 mio. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med hhv. ca. kr. -1,3 mio og ca. kr. 1,4 mio.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.276.985</b>	<b>2.401.714</b>
Andre eksterne omkostninger	-252.669	-261.388
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.024.316</b>	<b>2.140.326</b>
Finansielle indtægter	943	0
Finansielle omkostninger	-156.237	-97.045
<b>Ordinært resultat</b>	<b>1.869.022</b>	<b>2.043.281</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.100.000	-1.000.000
<b>Årets resultat</b>	<b>769.022</b>	<b>1.043.281</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	769.022	1.043.281
<b>Disponeret i alt</b>	<b>769.022</b>	<b>1.043.281</b>

**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Investeringsejendomme	36.200.000	37.300.000
Materielle anlægsaktiver i alt	36.200.000	37.300.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>36.200.000</b>	<b>37.300.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender leje	127.814	68.839
Andre tilgodehavender	3.919	172.815
Tilgodehavender i alt	131.733	241.654
Likvide beholdninger	291.751	137.269
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>423.484</b>	<b>378.923</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>36.623.484</b>	<b>37.678.923</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
2	3.462.000	3.462.000
	Overført resultat	24.257.125
	<u>27.719.125</u>	<u>29.854.543</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	7.044.804
	ApS Komplementarselskabet	146.149
	Deposita	174.957
3	<u>Langfristede gældsforpligtelser i alt</u>	<u>6.470.889</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	1.201.361
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	69.066
	Anden gæld	268.022
	<u>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</u>	<u>1.353.491</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.904.359</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>37.678.923</u></b>
 <b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Kontant andel af stamkapitalen</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	3.462.000	26.392.545	29.854.545
Årets overførte overskud eller underskud	0	769.022	769.022
Udloddet ved overtagelse af anparter	0	-2.204.441	-2.204.441
Udlodning til investorerne	0	-700.000	-700.000
	<b>3.462.000</b>	<b>24.257.126</b>	<b>27.719.126</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	36.450.000	36.450.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>36.450.000</b>	<b>36.450.000</b>
Regulering til dagsværdi primo	850.000	1.850.000
Årets værdireguleringer	-1.100.000	-1.000.000
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>-250.000</b>	<b>850.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>36.200.000</b>	<b>37.300.000</b>

Virksomhedens investeringsejendomme består af 4 erhverslejemål på ca. 2.000 m<sup>2</sup> beliggende i centrum af Haderslev.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelsen af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme.

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i den enkelte ejendoms budgettede pengestrømme for de kommende 10 år, inkl. leje- og prisstigninger, samt en opgjort terminalværdi, der udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter budgetperioden. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme inkl. forventet inflation.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom ejendomsstype, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Diskonteringsfaktor i %	6,75	6,50

## Noter

### 1. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 36.200 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige diskonteringsfaktor kan illustreres ved, at ved en stigning i diskonteringsfaktoren på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med - 1.279 t.kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.421 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Kontant andel af stamkapital</b>		
Kontant andel af stamkapital primo	3.462.000	3.462.000
	<b><u>3.462.000</u></b>	<b><u>3.462.000</u></b>
<b>Den hertil svarende stamkapital udgør</b>		
120 kommanditanparter á DKK 100.000	12.000.000	12.000.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	265.329	248.788
Egne kommanditanparter i stk.	15	0

### 3. Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8.246.165	1.201.361	7.044.804	0
Deposita	174.957	0	174.957	0
ApS				
Komplementarselskabet	146.149	0	146.149	0
	<b><u>8.567.271</u></b>	<b><u>1.201.361</u></b>	<b><u>7.365.910</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejendommen er pantsat med kr. 11.706.500 til sikkerhed for realkreditlån. Regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør kr. 36.200.000. Kommanditisternes resthæftelse er stillet til sikkerhed for kassekredit.
